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NOTAT 

I forbindelse med Økonomiudvalgets møde den 4. december 2018, 
stillede Jakob Næsager (C) spørgsmål om konsekvenser ved 
finanslovsaftalen for 2019 for Ressource- og Affaldsplan 2024.   
 
Som en konsekvens af finanslovsaftalen for 2019, indgået den 30. 
november 2018, overgår erhvervsaffaldsgebyret til at blive 
skattefinansieret fra den 1. januar 2019. Vedtages lovforslaget, der 
følger finanslovsaftalen, kan de erhvervsrettede aktiviteter, herunder 
de erhvervsrettede udviklingsaktiviteter for samlet 35 mio. kr. over 6 
år i Ressource- og Affaldsplan 2024 (RAP24), ikke længere 
takstfinansieres. Dermed skal der findes alternativ finansiering for 
aktiviteter, der sikrer målopfyldelsen. RAP24 vil kunne sidestilles 
med en række andre af kommunens planer fx KBH2025 Klimaplanen.  
 
Konsekvenser for målopfyldelsen i RAP24  

RAP24 indeholder målsætning om at reducere CO2-udledning fra 
affaldsområdet med 59.000 ton for at sikre opfyldelse af KBH2025 
Klimaplanen og øge genanvendelsen af henholdsvis 
husholdningsaffaldet og det lette erhvervsaffald (kontorer, butikker 
mv.) til 70 % i 2024. 
 
Effekten af de erhvervsrettede indsatser giver tilsammen en reduktion 
på 9.600 ton CO2. Hvis disse ikke gennemføres, skal der findes 
alternative reduktionsbidrag for ca. 7.175 ton CO2 for at nå målet for 
affaldsområdet i KBH2025 Klimaplanen, da RAP24 samlet forventes 
at overopfylde målsætningen med 2.425 ton.    
 
Genanvendelsen for let erhvervsaffald er med de senest tilgængelige 
data ca. 48 % (2016). Hvis der ikke gennemføres erhvervsrettede 
aktiviteter, forventes genanvendelsen ikke at opfylde målsætningen på 
70 %.  
 
DUT-kompensation 

Det tilkendegives i det lovforslag, der følger finanslovsaftalen, at der 
følger en DUT-forhandling om 38,6 mio. kr. efter bortfald af 
finansieringsgrundlaget, som skal fordeles mellem kommunerne. 
Udgangspunktet for DUT-finansieringen er, at den skal dække de 
lovgivningsmæssige myndighedsforpligtelser på området. Det er   
endnu usikkert, hvorvidt den afsatte kompensation vil være 
tilstrækkelig til at dække de nuværende og planlagte opgaver på 
området i Københavns Kommune, og der kan være behov for 
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yderligere skattefinansiering på dette område. Alternativt skal 
aktiviteterne reduceres - dog indenfor lovgivningens rammer.  
 
Det er især usikkerheden om en kommende gebyrordning for opgaver 
vedrørende flytning af forurenet jord, som vanskeliggør en vurdering 
af Københavns Kommunes fremtidige ressourcebehov på området og 
dermed af finansieringsmulighederne for RAP24. Teknik- og 
Miljøforvaltningen har fremsendt høringssvar til KL og 
Energistyrelsen med angivelse af de finansieringsmæssige 
usikkerheder som følge af de foreslåede ændringer. 
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